Главное межрегиональное (специализированное) управление Федеральной
службы судебных приставов

СОСП по Новгородской области ГМУ ФССП России
ул. Ильина, д. 6, г. Великий Новгород, Россия, 173000 об18а 1827 /о9вВ5 3
от 05.09.2025 № 98053/25/92117 Тел. +7(495)249-30-51

Для участия в исполнительном производстве воспользуйтесь сервисом Бирз:/Лм/ м/м. воБи5 Нет. ги

Номер телефона группы телефонного обслуживания указан на официальном сайте ФССП России Бирз://б5р.вом.ги
В ДЕЛО

Постановление о передаче арестованного имущества на торги

05.09.2025 г. Великий Новгород

Судебный пристав-исполнитель СОСП по Новгородской области ГМУ ФССП России (Код по ВКСП: 98053),
адрес подразделения: 173000, Россия, ‚ ‚ г. Великий Новгород, ‚ ул. Ильина, д. 6, ‚ ‚ Дёмина Елена Викторовна,

рассмотрев материалы исполнительного производства от 25.09.2023 № 38323/23/98053-ИП, возбужденного на
основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции (5) № 71. от 22.09.2023,

выданный органом: Управление Федеральной налоговой службы по Новгородской области (Код по ОКОГУ 1327010;

Адрес: ‚173002,Новгородская обл,„Великий Новгород г,,Октябрьская ул,17,1,) по делу № 71, вступившему в законную
силу 22.09.2023, предмет исполнения: Произвести взыскание задолженности за счет имущества в размере:
146 418.63 руб. ввалюте по ОКВ: 643, в отношении должника (тип должника: юридическое лицо): ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  "СТАРОРУССКАЯ ПЕРЕДВИЖНАЯ  МЕХАНИЗИРОВАННАЯ
КОЛОННА - 2", ИНН 5322011567, ОГРН 1085332000665, КПП 532201001, УИП 2005322011567532201001, адрес
должника: 175204,РОССИЯ,НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛ,СТАРОРУССКИЙ Р-Н,СТАРАЯ РУССА. Г,ЯКОВЛЕВА
УЛИЦА,28,,, в пользу взыскателя: Управление Федеральной налоговой службы по Новгородской области, адрес
взыскателя: ‚173002,Новгородская обл,„Великий Новгород „Октябрьская ул,17,1,,

УСТАНОВИЛ:
Во исполнение требований указанного исполнительного документа 23.06.2025 г арестовано имущество,

которое подлежит дальнейшей реализации путем проведения торгов.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 6, ст. 14, ст. 68, ст. 69, ст. 87, ст. 89, ст. 91, ст. 92 ФЗ от 02.10.2007

№ 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»
ПОСТАНОВИЛ:

1. Передать в Росимущество (территориальный орган Росимущества) на реализацию на открытых торгах,
проводимых в форме аукциона, следующее имущество:

ТР 200531948592045: КАМАЗ 65116-№; 2010г.в; г/н СЗЗбЕР53; У1№ ХТСб51163А1194065 (местонахождение:
г.Старая Русса, ул.Яковлева, д.28) в количестве 1(шт, Код по ОКЕИ 796), цена за единицу согласно акту описи и ареста
1.000 000 р., цена по оценке за единицу 865 200 р., стоимость по оценке 865 200 р., номер лота 1. Оценка имущества
произведена ООО "БИЗНЕС-НОВАЦИЯ". Отчет специалиста-оценщика от 15.08.2025 № 779/6772. Постановление
судебного пристава-исполнителя об оценке имущества от 21.08.2025 № 98053/25/87429.

Итого на сумму 865 200,00 руб. в количестве 1 лотов.

Оценка имущества произведена .

Отчет специалиста-оценщика от № .

Постановление судебного пристава-исполнителя об оценке (о принятии результатов оценки) имущества (или

имущественного права) от № направлено сторонам исполнительного производства «___» г
2. Обязать МТУ в Псковской и Новгородской областях:

2.1. Принять на реализацию путем проведения открытых торгов в форме аукциона арестованное имущество
(документы, характеризующие арестованное имущество) по акту о приеме-передаче в сроки, установленные частью 7

статьи 87 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

2.2. В десятидневный срок с момента получения имущества должника по акту о приеме-передаче разместить
информацию о реализуемом имуществе в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования.

В течение семи рабочих дней после опубликования извещения письменно сообщить судебному приставу-
исполнителю информацию о соответствующем сайте информационно-телекоммуникационных сетей общего

пользования.

2.3. Обеспечить по требованию судебного пристава-исполнителя представление (ознакомление) любых
документов или информации, связанных с проведением торгов на любой стадии их подготовки и проведения по месту
нахождения судебного пристава-исполнителя.

2.4. В случае объявления торгов несостоявшимися уведомить об этом судебного пристава-исполнителя и

представить ему протокол о признании торгов несостоявшимися не позднее одного дня с даты наступления
указанного события.

2.5. В случае объявления торгов несостоявшимися назначить вторичные торги не ранее десяти дней, но не

позднее одного месяца со дня объявления торгов несостоявшимися.

2.6. Соблюдать сроки реализации, возврата нереализованного имущества, перечисления денежных средств,
вырученных от реализации, представления отчетных документов о результатах реализации, а также иные условия,
предусмотренные Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» и Соглашением

ФССП России № 0001/13, Росимущества № 01-12/65 от 30.04.2015.

3. Предупредить руководителя МТУ в Псковской и Новгородской областях, что нарушение лицом, не

являющимся должником, законодательства об исполнительном производстве, выразившееся в невыполнении
законных требований судебного пристава-исполнителя, влечет административную ответственность в соответствии ©

частью 3 статьи 17.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

4. Постановление направить в специализированную организацию для исполнения: МТУ в Псковской и

Новгородской областях, 173005, г. Великий Новгород, пл. Победы-Софийская, д.1

5. Копии постановления направить сторонам исполнительного производства:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  "СТАРОРУССКАЯ | ПЕРЕДВИЖНАЯ

МЕХАНИЗИРОВАННАЯ КОЛОННА - 2", адрес: 5322011567 (страховой номер индивидуального лицевого счета

(далее - СНИЛС) или иной идентификатор для доставки посредством Единого портала государственных и

муниципальных услуг)
МТУ в Псковской и Новгородской областях, адрес: 173005, г. Великий Новгород, пл. Победы-Софийская, д.1.

Порядок обжалования (©3229 _СТ121 СТ122), Постановление может быть обжаловано в порядке

подчиненности вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или оспорено в суде в

десятидневный срок (ст. 121, ст. 122 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»)

Судебный пристав-исполнитель Дёмина Елена Викторовна

1 0Ё2 05.09.2025, 15:00

ЕтгеГох Н1е:///ытр/200531961818287-БсОа0ОВ”7-сбае-4ра1...

Старший лейтенант внутренней службы
Результат проверки ЭП: Подпись верна

МОДАНВНЯК ЗДЕКТРОСВНОГО ЛОКУМЕН УЗ,

ПОДПИСАННОГО ХРАНИТСЯ В АНГ !ОСП РОССНИ

ЗАСХАСЛЗЫСеогифиаз: ОГЕВАОГОКЛЮГАЗОР7О5С
Блалелец Дёммна Елена Внхторови
Действителен с 24.07.2825 по 17.10.2026

ей усиесгные УОРЗЕНУ ёж
‘3 Мозсим Бипфм То (92 192923, 1200.20 ГС

Вид документа: ОР_АСТ_АВЕ_СЕТАОС, Идентификатор: 200531961818287
Идентификатор ИП: 200531946604323, Идентификатор ИД: 5300а0100000000000895815222.09.2023Е

Номер ИП: 38323/23/98053-ИП
Должностное лицо, ведущее ИП: Судебный пристав-исполнитель (07-05), Дёмина Елена Викторовна
Формат: Бир://млууму. Е55р.рому-ги/патеврасе/огаег_Ё55р/2022/1

ЛЕ ПО ЭПО ТЕ.

При составлении описи присутствуют иные лица
3

.

(ФИО, мес „должность адреса иных лиц, присутствующих три описи)
ГУ

Иные лица: сОписи и аресту подвергнудо следующее автотранспортное средство: аоВид, тип ий Год выпуска оС
ково, По,а ЕН та.) _ ыы

Марка МИИ 5ой 46ВИЙ-й Номер кузова |„6ЭЙ
Номер двисателя УМ. ДИСЁ Еиле РПууадВИ,

Номер шасси ДУС 6ЕЛ РРРИВЕЗ
Государственный репизщицанный знак

|

/® 8 ЕЕД553
Цвет Показания спидометра зданиесес

- с #
Наличие внешних повреждений | /драбульввеСву „ООВ Р Вени ии ре:

(вмятины, трещины, разрывы, различие
в

в  НАовЕне кузова, йныетт‚до {#товл й

#0 @ 7

Количество осей и колес и ебет РТ СЕЙ роМарка шин /,иИИ 7
Размер шин и 6 ИРРРОТ Ка
Состояние шин ДевлетвдДиесле ласСостояние колесных дй ков, их тип (литыЁ, штампованные) Девевсей
Наличие запасного колеса :

ЧИ 8 еРО7 влскоойоена Еиндее,
(круйчество, ид, нед стояние)

Состояние осветите 1Х И СИГ 1х приосветительных и сигнальных пр боров ев,ее хдавевттдеоеееноЕ_
Наличие дополнительных осветительных приборов #7

Состояние салона дёЁ Иру оС(тип обивки сало, сидений, цвет, наличие подголовников, ремней безопасности, покрытие пола и т.п.)
ооо ИНААЬНИОННИСНИЙ, й

Наличие аудиоаппаратуры =
ы:

! (тип, марка, количество акустических динамиков, состояние)

Наличие дополнительного оборудования о (телевизор, холодильник, радиотелефон, вентилятор, жалюзи и т.п.
&

Состояние стекол ивлето, сеоНаличие стеклоочистителей, их колич во „туби =Наличие зеркал заднего вида рос иг СОРЯаене-
(количество, состояние, расположение)

Наличие дополнительных устройств
(антенн, спойлеров, лебедок, колесных колпаков и т.п.)ееечо анРРСТСОаИИ

Наличие дополнительных устройств грузовых автомобилей

неее
(подъемники, крановые установки, их марка, тип, грузоподъемность, заводской номер, состояние и т.п.)

Характер неисправностей или отсутствие других агрегатов и механизмов

СЁсвет вадьвО) у у7 ИИЦ РР. „7 рН инеяео беЙ
Состояние багебкника, наличие или отсутствие инструмента

Я онннайнунния „

(домкрат, насос, ключи и т.п.)

‚

В процессе описи сделаны фотографии, видеозапись И ежлскныйтей,Теосе йлобИр
(нужное указать)

№
\ Телефон:8-922-398-15-90

д“ “№ Ко К К ЛАКА

\ ) ВИЗНЕС-НОВАЦА ИНН/КПП 5902004010/720301001

ООО "БИЗНЕС-НОВАЦИЯ"
{ЮЛ=5902004010,

64226218, ОГРН=1145958075196,
Ы

0040586, С=ВИ, 5=72 Тюменская
ё .

"ОРОД ТЮМЕНЬ, 5ТВЕЕТ="
Отчёт утверждаю,

Я УЛ. Д. 44,К. 2, ОФИС 1", Директор
НЕС-НОВАЦИЯ"", СМ='ОООЬ И 3 | Е АЦИЯ"", ТЕДИРЕКТОР, ООО «Бизнес-Но
ВГЕНЬЕВНА, 5М=КАТАЕВА

одтверждаю этот документ
ряющей подписью Катаева В Е $

е: место подписания
8 15:16:13+05'00'
ег Версия: 11.2.2

ОТЧЁТ № 779/6772
об оценке Объекта оценки

№\Хх
\,

КАМАЗ 65116-№, г.в. 2010, г/н СЗЗбЕР53, УМ:
ВАЗЕНЯОНИНЕИ ХТСб51163ЗА1194065

Вид определяемой стоимости Рыночная
Дата проведения оценки 15.08.2025г.

Государственный контракт № 0173400002425000017
Оценка — имущества, — арестованного судебными

Основания ДЛЯ проведения приставами-исполнителями Главного
межрегионального (специализированного) управления
Федеральной службы судебных приставов и его

подразделений от 04.08.2025г.

Должник
ООО "СТАРОРУССКАЯ ПЕРЕДВИЖНАЯ
МЕХАНИЗИРОВАННАЯ КОЛОННА - 2'

Судебный пристав-исполнитель Дёмина Елена Викторовна
Фуртак Александр Владимирович

оценки

Оценщик

уно: Главное межрегиональное (специализированное)

управление Федеральной службы судебных приставов

Исполнитель ООО «Бизнес-Новация»
Порядковый номер отчета 7790/6772

Дата составления отчета 15.08.2025г.

к

Руководителю ГМУ ФССП России — главному
межрегиональному судебному приставу

Замородскому С.Г.

Уважаемый Сергей Григорьевич!
В соответствии с Государственным контрактом № 0173400002425000017 Оценка имущества,

арестованного — судебными — приставами-исполнителями Главного — межрегионального
(специализированного) управления Федеральной службы судебных приставови его ан увчлукч-ой от
04.08.2025г.; Постановлением об участии в исполнительном производстве специалиста ст «1

исполнительному производству №38323/23/98053-ИП ет ЗО ЗСУ. ООО «Бизнес- Новация»

проведена оценка рыночной стоимости имущества, находящегося в аресте:
КАМАЗ 65116-М№З3, г.в. 2010, г/н СЗЗбЕР53, М1№: ХТСб51163А 1194065.
Собственником (должником) является: ООО "СТАРОРУССКАЯ ПЕРЕДВИЖНАЯ

МЕХАНИЗИРОВАННАЯ КОЛОННА- 2".
Оценка объекта оценки производилась по предоставленной Вами документации.
Развернутая характеристика объекта приведена в отчете об оценке. Отдельные части данной

оценки не могут трактоваться раздельно, а только в связи с полным текстом отчета, принимая во

внимание все содержащиеся там допущения и ограничения. Данные о приведенных расчетах

приведены в отчете.
Оценка была произведена в соответствии с Федеральным Законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ, в

действующей на дату оценки редакции, а также ФСО: ФСО 1, 1, 11, М, М, У! (утв. Приказом
Минэкономразвития России от 14.04.2022 г. № 200), ФСО №10 (утв. Приказом Минэкономразвития
РФ от 01.06.2015г. №328).

Рыночная стоимость объекта оценки на дату оценки с учетом допущений, ограничений и

округлений, составляет:
‚

865 200 (Восемьсот шестьдесят пять тысяч двести) рублей

Нами не Проводилась техническая или иная проверка предоставленной ННОДИННННИНЕ НИ

Вам необходимую информацию и разъяснения.

Директор
ООО «Бизнес-Новация»

№\$
В